
Z     á p i s       z     veřejného jednání zastupitelstva obce Chlumany, které se  
konalo dne 26. července 2021

Přítomni: Kateřina  Pudivítrová,  Josef  Novák,  Jana  Marešová,  Veronika  Kotrcová,  Lenka
Škopková, Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Zapisovatel: Josef Novák
Ověřovatelé zápisu  :   Petr Rapčáni, Zdeněk Škopek

Program:
1. Schválení faktur nad 20tis bez DPH
2. Dar pro obce zasažené tornádem 
3. Projednání žádosti o připojení na obecní kanalizaci
4. Rozpočtová opatření č. 5/2021
5. Informace, různé

Přítomno 7 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné. Žádný ze zastupitelů neměl výhrady ke
změně     či doplnění programu jednání.  

1.   Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH  
Zastupitelstvo obce projednalo a nemělo připomínky k proplacení faktur 

- Kinematograf bratří Čadíků, s.r.o. - promítání filmů 29.040,- Kč

- Pomitech - nákup fotopastí, IT servis 26.692,60 Kč

2.   Dar pro obce zasažené tornádem  
Zastupitelstvo obce projednalo návrh darovat finanční hotovost na obce na pomezí Břeclavska a 
Hodonínska zasažené 24.června 2021 velmi silným tornádem. Nejvíce postiženy byly obce 
Moravská Nová Ves, Mikulčice, Hrušky a Lužice. 

Návrh: poskytnout finanční pomoc ve výši 40.tis Kč na transparentní účet města Hodonín, s tím 
že každé ze jmenovaných obcí bude věnována stejná část.

Hlasování: 7/0/0

Konstatování: Zastupitelstvo obce schválilo návrh poskytnout finanční pomoc ve výši 40.tis Kč 
na transparentní účet města Hodonín, s tím že každé ze jmenovaných obcí bude věnována stejný 
díl z celkové částky.

1



3.   Projednání žádosti o připojení na obecní kanalizaci  
Zastupitelstvo obce projednalo žádost o připojení na obecní kanalizaci. Jedná se o svedení 
dešťové vody z rodinného domu č.p. 95 do vpusti na povrchovou vodu, která leží na hranici 
pozemků parc. č. 668/10, parc. č. 902/2 a parc.č. 901/1.

Návrh: žádost schválit

Hlasování: 7/0/0

Konstatování:  zastupitelstvo  obce  schválilo  žádost  o  připojení  na  obecní  kanalizaci.
S podmínkou, že žadatel vrátí dotčené pozemky, které nemá v osobním vlastnictví do původního
stavu.

4. Rozpočtová opatření č. 5/2021
Zastupitelstvo obce se seznámilo a projednalo rozpočtové opatření č.5/2021

5. Informace, různé
Starostka  obce  informovala  zastupitele  o  plánované  dovolené  od  16.8.  do  27.8.2021.  V její
nepřítomnosti, bude možné neodkladné záležitosti řešit se zástupcem p. J. Novákem.

Starostka obce informovala zastupitele o organizaci a programu plánovaných kulturních akcích:
7.8. Chlumanský trh
14.8. Staročeská Konopická 
28.8. Loučení s létem

Ve dnech 12.8. – 25.8. bude přes obec vedená objížďka ve směru Husinec – Vlachovo Březí
z důvodu opravy části komunikace č. 144 od čerpací stanice Robin Oil po křižovatku Chlumany
rozcestí Na Kocandě.

Starostka obce informovala zastupitele a průběhu příprav protipovodňového opatření na hranicích
pozemků parc.  č.  207/21 a 200/1.  Důvodem opatření  je ochrana nemovitostí  před přívalovou
vodou, která slévá nad obydlenou částí ve Drahách a přímo ohrožuje přilehlé nemovitosti. Cílem
akce je odvést většinu přívalové vody mimo obytnou část. 

Ověřil: Petr Rapčáni ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

2



Příloha č. 1

Usnesení z     jednání zastupitelstva obce Chlumany konaného dne 26. července 2021  

Usnesení č. 7/21

Zastupitelstvo obce po projednání schválilo bez připomínek:

- Schválení faktur nad 20.000,-Kč bez DPH

- Dar pro obce zasažené tornádem

- Projednání žádosti o připojení na obecní kanalizaci

Zastupitelstvo obce po projednání nemělo připomínky: 

- Rozpočtové opatření č. 5/2021

Ověřil: Petr Rapčáni ……….……………………….

Zdeněk Škopek ……….……………………….

………………………………… ……………………………………..          
 Josef   Novák      Kateřina Pudivítrová
 místostarosta starostka obce

3


